Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	46/од
	14.02.14г.

	Об утверждении плана-графика проведения методической декады
ШМО учителей эстетического цикла, ОТДТ, ОБЖ и физкультуры
«Духовно-нравственное развитие и воспитание личности ребёнка.  Воспитание гражданственности и патриотизма»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую декаду ШМО учителей эстетического цикла, ОТДТ, ОБЖ и физкультуры «Духовно-нравственное развитие и воспитание личности ребёнка.  Воспитание гражданственности и патриотизма» (руководитель ШМО Кариневская И.Л.)

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методической декады ШМО учителей эстетического цикла, ОТДТ, ОБЖ и физкультуры «Духовно-нравственное развитие и воспитание личности ребёнка.  Воспитание гражданственности и патриотизма» (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А.

 Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работник ознакомлен     ______________               "__" ________    2014 г.

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от   14.02.14 г.   №  46/од

ГРАФИК
проведения методической декады ШМО учителей эстетического цикла, ОТДТ, ОБЖ
и физкультуры «Духовно-нравственное развитие и воспитание личности ребёнка.  Воспитание гражданственности и патриотизма»

Цель:
1. обмен опытом работы учителей начальных классов по реализации ФГОС и духовно-нравственному развитию и воспитанию личности ребёнка;
1. определение уровня мотивации учащихся и наметить способы ее повышения;
1. повышение качества образовательного процесса, уровня профессионального мастерства педагогических кадров;
1. поиск путей повышения качества образовательного процесса через освоение и внедрение в практику работы современных образовательных технологий;
1. формирование и развитие целостного военно-патриотического, духовно-нравственного и эстетического воспитания на основе высших гуманистических ценностей.

	дата
	№ урока
	класс
	предмет
	тема
	ФИО учителя

	15.02.14 г.
	с 15.00 час
	5-8
	Кружок «Клио»
	Экскурсия в Кафедральный собор
г. Калининграда
	Михайлык Т.В.

	18.02.14 г.
	7
	5-6
	Внеклассное занятие по ОБЖ совместно с МЧС
	Правила поведения
 на льду
	Зарипова Р.З.,
Романенкова Г.И.

	22.02.14 г.
	с 15.00 час
	5-8
	Кружок «Клио»
	Экскурсия в художественную галерею
	Михайлык Т.В.

	24.02.14 г.
	5
	3б
	физкультура
	Общеразвивающие упражнения
	Кудрявцева А.А.

	25.02.14г.
	3
	4а
	музыка
	Урок-концерт
	Михайлык Т.В.

	26.02.14 г.
	6
	9а
	МХК
	Садово-парковая архитектура
	Михайлык Т.В.

	27.02.14 г.
	5
	6б
	ОБЖ
	Автономное существование человека в природе
	Зарипова Р.З.

	7
	8-11
	Кружок «Соловушки»
	Музыкально-литературная гостиная «Край родной
 на век любимый»
	Михайлык Т.В.

	28.02.14 г.
	1
	6а
	ИЗО
	Разноликий хоровод
	Кариневская И.Л.

	15.02.14 г. -27.02.14 г.
	7
	1-8
	внеклассное мероприятие по ИЗО
	Конкурс рисунков, посвященный Дню защитника Отечества
	Кариневская И.Л.

	17.02.14 г.- 21.02.14 г.
	7
	1-7
	внеклассное мероприятие по ИЗО
	Конкурс рисунков «Олимпиада-2014»
	Кариневская И.Л.

	17.02.14 г.- 21.02.14 г.
	6-7
	6-7
	внеклассное мероприятие по физкультуре
	Спортивные соревнования «Вперед, мальчишки!»
	Лобков В.Г.

	18.02.14 г.-24.02.14 г.
	7
	3-8
	внеклассное мероприятие по физкультуре
	Шашечный турнир, посвященный Дню защитника Отечества
	Кариневская И.Л.

	20.02.14 г.-22.02.14 г.
	5-7
	1-5
	внеклассное мероприятие по физкультуре
	Спортивные соревнования «Веселые старты»
	Кудрявцева А.А.

	21.02.14 г.-22.02.14 г.
	7-8
	8-11
	внеклассное мероприятие по физкультуре
	Спортивные соревнования «А ну-ка, парни!»
	Лобков В.В.

1